平成 27 年 7 月 29 日
各  位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  松本   清雄

コード番号 ３０８８  東 証 一 部

問 合 せ 先 広報室長  高橋   伸治

 ＴＥＬ（０４７－３４４－５１１０）

タイ王国におけるセントラルグループ中核事業会社との
ドラッグストア事業展開を目的とした合弁会社設立に関する合弁事業契約締結について

  当社は、平成 27 年 7 月 29 日開催の取締役会において、東南アジア最大規模のコングロマリット

「セントラルグループ」の中核会社である Central Food Retail Company Ltd．（以下「セントラル

フードリテール」）との間で、タイ王国におけるドラッグストア事業を開発・運営するための合弁会

社設立に関する合弁事業契約を締結することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．目   的
    当社は、平成 25 年 11 月 14 日付で、東南アジア最大規模のコングロマリット「セントラルグル

ープ」の中核事業会社であるセントラルフードリテール社との間で、タイ王国での新たなヘルス&
ビューティの事業展開について協議・検討することを目的に基本合意書を締結いたしました。

  これまでの間、セントラルフードリテール社がタイ王国内で展開する約 20 店舗において、当社

プライベートブランド商品を核としたテストマーケティングを実施し、購買動向やお客様のニーズ

を調査・分析するとともに、同国における新たなヘルス&ビューティ事業展開の可能性について協

議・検討を重ねてまいりました。
    その結果、同国はドラッグストア事業の展開に有望な市場であると判断するに至り、次のステッ

プとしてセントラルフードリテール社との共同出資により、ドラッグストア事業の開発・運営を目

的とした合弁会社をタイ王国に設立することといたしました。
今後は、両社の持つ専門的なノウハウ・各種リソース・インフラなどの経営資源を活用し、タイ

王国におけるドラッグストア事業の展開を推進してまいります。

２．設立する合弁会社の概要
（１）商 号 セントラル＆マツモトキヨシ リミテッド

Central & Matsumotokiyoshi Ltd.
（２）所 在 地 15th-18th Floor, Central Plaza Chaengwattana Office

Tower Building, 99/9 Moo 2 Chaengwattana Rd.,
Bangtalad, Pak Kret, Nonthaburi 11120, Thailand

（３）代 表 者 会長 プリン チラティワート(セントラルグループ)
CEO 舘野 純一(株式会社マツモトキヨシホールディングス)

（４）事 業 内 容  ドラッグストア事業の開発・運営
（５）資 本 金 50 百万バーツ(※注 1)
（６）株 主 構 成  Central Food Retail Company Ltd.         51％

株式会社マツモトキヨシホールディングス   49％
（７）合弁会社設立予定日 平成 27 年 8 月 4 日(予定)

    注 1:資本金に関して、設立時はタイ王国平成 27 年 4 月施行の商務省通達を踏まえ 5 百万バーツ

で立ち上げ、設立後 増資を行い平成 27 年 8 月 20 日(予定)をもって 50 百万バーツといた

します。
    注 2:平成 27 年 7 月 25 日現在の換算レートは、1 バーツ 3.55 円

３．当合弁会社の設立に関する主な日程
    平成 27 年 7 月 29 日       当社取締役会決議
    平成 27 年 7 月 29 日      合弁事業基本契約調印
    平成 27 年 8 月 4 日      合弁会社設立(予定)

４．業績に与える影響
    具体的な事業展開につきましては、今後両社で順次決定してまいりますが、当社の平成 28 年 3

月期連結業績に与える影響は現在のところ軽微であります。

[ご参考]
Central Food Retail Company Ltd. 概要
（１）名 称 Central Food Retail Company Ltd.(CFR)
（２）主 な 事 業 内 容 高品質かつ幅広い商品選定で知られ、「Central Food Hall」「Tops

Market」「Tops SUPERSTORE」「 Tops SuperKoom」「Tops
SuperKoom Wholesale」「Tops Daily」「Eathai」等のスーパーマ

ーケット 7 業態を展開するセントラルグループの中核会社。食品、

化粧品、日用品等の販売を中心に 155 店舗を有する。加えて

「Central Wine Cellar」「Segafredo coffee shop」等も展開。
（３）設 立 年 月 日  1992 年 9 月 29 日

（４）本 店 所 在 地  99/9 Moo 2 Chaengwattana Rd., Bangtalad, Pak Kret,
Nonthaburi, 11120, Thailand

（５）代 表 者  Alistair Taylor, President
（６）資 本 金  1,592 百万バーツ

（７）売 上 高  29,045 百万バーツ ※2014 年 12 月 31 日現在

以上